Республика Крым

Красноперекопский район

Красноармейский сельский совет

2-е заседание депутатов 3 созыва

РЕШЕНИЕ

04  октября   2024 года              с. Красноармейское                                      №7

О возложении права совершения

 нотариальных действий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым» от 21.08.2014 г.№54-ЗРК, Уставом муниципального

образования Красноармейское сельское поселение, Красноперекопского района,

Республики Крым,статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о

нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1, во исполнение пункта 2 Инструкции о

порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций

поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными

должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных

районов, утвержденной Приказом Министерства юстиции РФ от 06.06.2017 года №

97 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий

главами местных администраций поселений и муниципальных районов и

специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления

поселений и муниципальных районов», Красноармейский  сельский совет РЕШИЛ:

1.Возложить обязанности по  совершению нотариальных действий в

Красноармейском сельском поселении Красноперекопского района Республики

Крым на Председателя Красноармейского сельского совета-

глава администрации Красноармейского

сельского поселения   Косилову Елену Николаевну  .

2. Прекратить действия  Решения 49 заседания депутатов 2 созыва от

16.08.2023года  №248 «О возложении права совершения       нотариальных

действий» .

3.Обнародовать настоящее Решение в порядке, предусмотренном Уставом

поселения

         4. Решение вступает в силу с 05  октября 2024 года.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Красноармейского сельского совета-

глава администрации Красноармейского

сельского поселения                                                              Е.Н.Косилова